Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 09 de maio de 2018 Edição 1.025 - Ano XIII - Semanal

DECRETOS
DECRETO N° 081/2018 DE 09 DE MAIO DE 2018

SÚMULA: Altera o artigo 1º do Decreto nº 155/2017 de 24 de
julho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS.

DECRETA:

Art. 1° - Altera o artigo 1º do Decreto nº 155/2017 de 24 de
julho de 2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para
comporem o Conselho Municipal de Assistência Social, para
o período de 12 de julho de 2017 a 12 de julho de 2019.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO, indicados
pelo Prefeito:

TITULARES
Dora Alice Sella Barison
Tífani Basbasque Vieira
Mário Torres Bittencourt Junior
Sirlei Evangelista da Silva

SUPLENTES
Roselaine das Dores Nogueira
Márcia Rodrigues Ramos
Andreia Ap. da Rocha Gonçalves
Roberta Lucas Cesáreo

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL, eleitos na
XI Conferência Municipal de Assistência Social:

TITULARES
Emiko Olinda Goto - Entidade
Dalva Lúcia Monteiro - Entidade
Mariza Assumpção Jorge - Trabalhador
Regina Pereira da Silva - Usuário

SUPLENTES
Luiz Claudio Rezende - Entidade
Iracema Amancio Pereira - Entidade

Ana Carolina Guimarães - Trabalhador
Andréia Lopes Cesar - Usuário

Art. 2° - O presente decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 09 de Maio
de 2018.

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito Municipal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 148/2018 DE 09 DE MAIO DE 2018

A CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE
TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na portaria nº. 92 de
26 de março de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Prefeito Roberto Dias Siena, matrícula
funcional 888193, portador da Cédula de Identidade RG
nº 4.427.651-8/PR e do CPF 623.960.999-49, - 02 – duas
diárias no valor de R$ 1.200,00, para viagem à Cidade de
Curitiba - PR, para ir à Assembleia Legislativa, SEDU a fim
de viabilizar operação de crédito, bem como ir ao Instituto
das Águas do Paraná entregar documentação necessária para
liberação de tubos de concreto para o Município, tal viagem
se dará na data de 09 a 11 de maio de 2018, de conformidade
com a Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal
nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 09 de
Maio de 2018.

Laura Emili Salgado
Chefe de Gabinete

Tamarana, 09 de maio de 2018 Edição 1.025 - Ano XIII - Semanal - Página 2

PORTARIA Nº 149/2018 DE 09 DE MAIO DE 2018

A CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE
TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na portaria nº. 92 de
26 de março de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor Ederson Gil de Mello,
matrícula funcional 40731, portador da Cédula de Identidade
RG nº 3.962.628-4/PR e do CPF 598.358.509-68, 1/2 -
Meia Diária - no valor de R$ 75,00, para viagem à Cidade
de Apucarana - PR, para levar documentos da Junta Militar
para a Delegacia do Serviço Militar no PRM – 30 Bi – MEC
Batalhão de Infantaria Mecanizada, no dia 11 de maio de
2018, em conformidade com a Lei Municipal nº 153/2000 e
com o Decreto Municipal nº 041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 09 de
Maio de 2018.

Laura Emili Salgado
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 150/2018 DE 09 DE MAIO DE 2018

A CHEFE DE GABINETE MUNICIPAL DE
TAMARANA, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas
atribuições legais, conforme disposto na portaria nº. 92 de
26 de março de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Servidora Bruna Silva Miranda,
matrícula 888247, portadora da Cédula de Identidade RG
nº 10.306.635-6/PR e do CPF 080.226.809-90- (2) duas
- Diárias – no valor de R$ 1.200,00, para viagem à Cidade
de Curitiba - PR, para participar de “Curso de SIM AM na
prática”, sendo que a viagem se dará do dia 16 a 18 de Maio
de 2018, na Cidade de Curitiba-PR, de conformidade com a
Lei Municipal nº 153/2000 e com o Decreto Municipal nº
041/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 09 de
Maio de 2018.

Laura Emili Salgado
Chefe de Gabinete

ANEXOS
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

TAMARANA
RESOLUÇÃO Nº005/2018

Súmula: Aprovar a alteração dos indicadores referente a Programação
Anual de Saúde – PAS 2018.

O Conselho Municipal de Saúde no uso de suas atribuições
legais que lhe confere a Lei Nº. 019 de 14 de maio de 1997 e
considerando a plenária realizada dia 30/11/2015.

Resolve:

Art. 1º Aprovar a alteração dos indicadores referente a
Programação Anual de Saúde – PAS 2018, conforme 3ª
Reunião Ordinária de 2018;

Art. 2º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua
publicação.

Tamarana, 07 de maio de 2018.

ODILON ALVES DOS SANTOS
Presidente do C.M.S. – Tamarana

DALVA APARECIDA SIENA
Secretária Municipal de Saúde de Tamarana

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br